
 

 

 

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE LA SUPERINTENDENCIA DE SUJETOS NO FINANCIEROS AL 31 DE JULIO 2021 

DETALLE 
PRESUPUESTO 

MODIFICADO  
ASIGNADO 

MODIFICADO 

EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA 

ACUMULADA 

SALDO DEL 
ASIGNADO 

MODIFICADO 
PAGADO  

EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA 

MENSUAL  
SALDO TOTAL  

SALDO POR 
ASINAR  

SALDO 
COMPROMISO 

SALDO 
DEVENGADO  

TOTAL 3,639,000.00 2,441,520.00 1,080,546.74 1,360,973.26 810,758.44 131,247.09 2,498,633.15 1,197,480.00 136,488.62 133,299.68 

113  SUPERINTENDENCIA DE SUJETOS NO 
FINANCIEROS 

3,639,000.00 2,441,520.00 1,080,546.74 1,360,973.26 810,758.44 131,247.09 2,498,633.15 1,197,480.00 136,488.62 133,299.68 

****    0  FUNCIONAMIENTO 3,322,776.00 2,125,296.00 1,080,546.74 1,044,749.26 810,758.44 131,247.09 2,182,409.15 1,197,480.00 136,488.62 133,299.68 

***     01131  Dirección y Administración General 3,322,776.00 2,125,296.00 1,080,546.74 1,044,749.26 810,758.44 131,247.09 2,182,409.15 1,197,480.00 136,488.62 133,299.68 

**      0113101  Dirección Superior 1,969,016.00 1,314,769.00 532,158.55 782,610.45 337,501.06 77,450.77 1,381,732.56 654,247.00 134,312.62 60,344.87 

*       011310101  Dirección Superior 996,080.00 682,871.00 194,822.90 488,048.10 146,349.72 29,357.99 778,686.55 313,209.00 18,975.00 29,498.18 

        001  PERSONAL FIJO 382,900.00 218,900.00 108,093.33 110,806.67 91,361.56 12,133.33 253,800.00 164,000.00   16,731.77 

        002  PERSONAL TRANSITORIO 28,000.00 28,000.00 3,500.00 24,500.00   3,500.00 21,000.00     3,500.00 

        020  DIETAS 10,000.00 5,835.00   5,835.00     10,000.00 4,165.00     

        030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 84,000.00 49,000.00 42,250.00 6,750.00 37,621.41 3,250.00 44,000.00 35,000.00   4,628.59 

        050  XIII MES 7,494.00 2,728.00 722.62 2,005.38 558.30   6,771.38 4,766.00   164.32 

        071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 63,735.00 39,040.00 16,610.29 22,429.71 13,076.04 3,528.01 47,124.71 24,695.00   3,534.25 

        072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO 
EDUCATIVO 

6,446.00 3,986.00 1,439.30 2,546.70 1,104.85 334.45 5,006.70 2,460.00   334.45 

        073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO 
PROFESIONAL 

10,789.00 6,611.00 2,834.16 3,776.84 2,229.36 604.80 7,954.84 4,178.00   604.80 

        074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO 
COMPLEMENTARIO 

1,290.00 795.00 212.20 582.80 212.20 32.40 1,077.80 495.00     

        101  DE EDIFICIOS Y LOCALES 78,242.00 45,642.00   45,642.00     78,242.00 32,600.00     

        120  IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 3,334.00 3,334.00   3,334.00     3,334.00       

        131  ANUNCIOS Y AVISOS 12,500.00 6,250.00   6,250.00     12,500.00 6,250.00     

        132  PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 11,900.00           11,900.00 11,900.00     

        141  VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00   500.00     500.00       

        142  VIÁTICOS EN EL EXTERIOR 8,000.00 4,000.00   4,000.00     8,000.00 4,000.00     

        143  VIÁTICOS A OTRAS PERSONAS 500.00 500.00   500.00     500.00       



        151  TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00   500.00     500.00       

        152  TRANSPORTE DE O PARA EL EXTERIOR 8,000.00 4,000.00   4,000.00     8,000.00 4,000.00     

        153  TRANSPORTE DE OTRAS PERSONAS 500.00 500.00   500.00     500.00       

        169  OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y 
FINANCIEROS 

100.00 100.00 100.00   100.00           

        171  CONSULTORÍAS 200,000.00 200,000.00   200,000.00     200,000.00       

        172  SERVICIOS ESPECIALES 13,000.00 13,000.00 13,000.00           13,000.00   

        181  MANT. Y REP. DE EDIFICIOS 17,500.00 8,750.00   8,750.00     17,500.00 8,750.00     

        201  ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO 3,000.00 2,100.00 6.00 2,094.00 6.00   2,994.00 900.00     

        203  BEBIDAS 1,000.00 700.00   700.00     1,000.00 300.00     

        223  GASOLINA 750.00           750.00 750.00     

        224  LUBRICANTES 500.00 500.00   500.00     500.00       

        232  PAPELERÍA 5,000.00 5,000.00   5,000.00     5,000.00       

        242  INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 1,000.00 500.00   500.00     1,000.00 500.00     

        243  PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 1,000.00 500.00   500.00     1,000.00 500.00     

        244  PRODUCTOS MEDICINALES Y 
FARMACÉUTICOS 

1,000.00 1,000.00   1,000.00     1,000.00       

        255  MATERIAL ELÉCTRICO 2,000.00 2,000.00   2,000.00     1,835.32       

        259  OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 3,000.00 3,000.00   3,000.00     3,000.00       

        261  ARTÍCULOS O PRODUCTOS PARA 
EVENTOS OFICIALES 

200.00 200.00   200.00     200.00       

        262  HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 3,000.00 3,000.00   3,000.00     2,935.80       

        265  MATERIALES Y SUMINISTROS DE 
COMPUTACIÓN 

1,000.00 1,000.00   1,000.00     1,000.00       

        271  ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 2,000.00 2,000.00   2,000.00     2,000.00       

        273  ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 2,000.00 2,000.00   2,000.00     2,000.00       

        275  ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 10,000.00 10,000.00 655.00 9,345.00 80.00 575.00 9,260.00   575.00   

        280  REPUESTOS 5,000.00 2,000.00   2,000.00     5,000.00 3,000.00     

        320  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 5,400.00 5,400.00 5,400.00     5,400.00     5,400.00   

*       011310102  Servicios Administrativos y Financieros 972,936.00 631,898.00 337,335.65 294,562.35 191,151.34 48,092.78 603,046.01 341,038.00 115,337.62 30,846.69 

        001  PERSONAL FIJO 450,297.00 251,547.00 186,578.33 64,968.67 161,867.77 17,391.67 262,017.00 198,750.00   24,710.56 



        030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 6,000.00 3,500.00 2,133.33 1,366.67 1,644.01 250.00 3,866.67 2,500.00   489.32 

        050  XIII MES 14,300.00 4,766.00 2,180.11 2,585.89 1,898.66   12,119.89 9,534.00   281.45 

        071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 59,160.00 33,868.00 20,706.46 13,161.54 16,550.15 4,130.29 38,453.54 25,292.00   4,156.31 

        072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO 
EDUCATIVO 

6,965.00 3,982.00 2,478.45 1,503.55 1,980.25 498.20 4,486.55 2,983.00   498.20 

        073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO 
PROFESIONAL 

9,877.00 5,649.00 3,509.52 2,139.48 2,798.67 708.05 6,367.48 4,228.00   710.85 

        074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO 
COMPLEMENTARIO 

1,392.00 794.00 362.50 431.50 362.50 68.95 1,029.50 598.00     

        101  DE EDIFICIOS Y LOCALES 72,242.00 42,142.00   42,142.00     72,242.00 30,100.00     

        103  DE EQUIPO DE OFICINA 11,274.00 6,579.00   6,579.00     11,274.00 4,695.00     

        114  ENERGÍA ELÉCTRICA 20,000.00 11,669.00   11,669.00     20,000.00 8,331.00     

        115  TELECOMUNICACIONES 25,000.00 14,585.00 773.62 13,811.38   154.62 18,763.14 10,415.00 773.62   

        116  SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 95,000.00 95,000.00 89,667.00 5,333.00     5,333.00   89,667.00   

        117  SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 10,000.00 5,835.00 4,956.00 879.00   4,956.00 5,044.00 4,165.00 4,956.00   

        119  OTROS SERVICIOS BÁSICOS 5,000.00 2,919.00   2,919.00     5,000.00 2,081.00     

        120  IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 3,333.00 1,667.00   1,667.00     3,333.00 1,666.00     

        141  VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00   500.00     500.00       

        151  TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00   500.00     500.00       

        164  GASTOS DE SEGUROS 4,000.00 4,000.00   4,000.00     4,000.00       

        165  SERVICIOS COMERCIALES 67,000.00 49,000.00   49,000.00     67,000.00 18,000.00     

        182  MANT. Y REP. DE MAQUINARIAS Y OTROS 
EQ. 

5,000.00 5,000.00   5,000.00     5,000.00       

        185  MANT. Y REP. DE EQUIPO DE 
COMPUTACIÓN 

35,000.00 35,000.00   35,000.00     10,355.76       

        221  DIÉSEL 3,500.00 2,300.00   2,300.00     3,500.00 1,200.00     

        223  GASOLINA                     

        224  LUBRICANTES 300.00 300.00   300.00     300.00       

        231  IMPRESOS 5,000.00 2,500.00 30.00 2,470.00   30.00 4,970.00 2,500.00 30.00   

        232  PAPELERÍA 10,000.00 5,000.00 455.00 4,545.00   455.00 9,455.00 5,000.00 455.00   

        239  OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y 
CARTÓN 

10,000.00 5,000.00   5,000.00     10,000.00 5,000.00     

        243  PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 2,000.00 2,000.00   2,000.00     2,000.00       

        249  OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 2,000.00 2,000.00 390.00 1,610.00   390.00 1,610.00   390.00   



        259  OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 3,000.00 3,000.00   3,000.00     3,000.00       

        262  HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 2,000.00 2,000.00   2,000.00     2,000.00       

        265  MATERIALES Y SUMINISTROS DE 
COMPUTACIÓN 

2,300.00 2,300.00   2,300.00     2,300.00       

        269  OTROS PRODUCTOS VARIOS 461.00 461.00   461.00     330.81       

        273  ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 2,000.00 2,000.00 1,560.00 440.00   1,560.00 365.00   1,560.00   

        275  ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 5,955.00 1,955.00 425.33 1,529.67 425.33   5,529.67 4,000.00     

        277  INSTRUMENTAL MÉDICO Y QUIRÚRGICO 450.00 450.00   450.00             

        320  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,035.00 1,035.00 1,035.00   1,029.00       6.00   

        380  EQUIPO DE COMPUTACIÓN 21,095.00 21,095.00 20,095.00 1,000.00 2,595.00 17,500.00 1,000.00   17,500.00   

*       011310201  Supervisión y Regulación 1,353,760.00 810,527.00 548,388.19 262,138.81 473,257.38 53,796.32 800,676.59 543,233.00 2,176.00 72,954.81 

        001  PERSONAL FIJO 964,284.00 560,884.00 456,819.99 104,064.01 403,271.32 38,710.00 525,457.34 403,400.00   53,548.67 

        030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 18,000.00 10,500.00 4,700.00 5,800.00 3,537.86 500.00 12,550.00 7,500.00   1,162.14 

        050  XIII MES 22,550.00 7,519.00 6,700.74 818.26 6,395.17   15,849.26 15,031.00   305.57 

        071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 123,781.00 72,435.00 52,935.73 19,499.27 43,381.37 9,432.60 70,845.27 51,346.00   9,554.36 

        072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO 
EDUCATIVO 

14,590.00 8,538.00 6,329.91 2,208.09 5,182.02 1,139.89 8,260.09 6,052.00   1,147.89 

        073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO 
PROFESIONAL 

20,804.00 12,177.00 8,951.46 3,225.54 7,313.74 1,617.07 11,852.54 8,627.00   1,637.72 

        074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO 
COMPLEMENTARIO 

4,246.00 2,485.00 1,175.51 1,309.49 1,175.51 220.76 3,070.49 1,761.00     

        091  SUELDOS 7,167.00 7,167.00 7,166.67 0.33 1,632.22   0.33     5,534.45 

        096  XIII MES 46.00 46.00 45.83 0.17 3.32   0.17     42.51 

        099  CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD 
SOCIAL 

1,163.00 1,163.00 1,162.35 0.65 1,140.85   0.65     21.50 

        101  DE EDIFICIOS Y LOCALES 56,303.00 23,703.00   23,703.00     56,303.00 32,600.00     

        114  ENERGÍA ELÉCTRICA 20,000.00 12,500.00   12,500.00     20,000.00 7,500.00     

        120  IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 3,333.00 1,667.00   1,667.00     3,333.00 1,666.00     

        141  VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00   500.00     500.00       

        151  TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 500.00 500.00   500.00     500.00       

        181  MANT. Y REP. DE EDIFICIOS 16,500.00 11,500.00   11,500.00     16,500.00 5,000.00     

        199  MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 21,939.00 21,939.00   21,939.00     0.45       



        201  ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO 3,500.00 2,600.00   2,600.00     3,500.00 900.00     

        223  GASOLINA 600.00           600.00 600.00     

        231  IMPRESOS 10,000.00 10,000.00 224.00 9,776.00 224.00   9,776.00       

        232  PAPELERÍA 5,000.00 5,000.00   5,000.00     5,000.00       

        239  OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y 
CARTÓN 

5,000.00 5,000.00   5,000.00     5,000.00       

        242  INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 2,000.00 2,000.00   2,000.00     2,000.00       

        243  PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 1,000.00 1,000.00   1,000.00     1,000.00       

        259  OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 2,000.00 2,000.00   2,000.00     2,000.00       

        265  MATERIALES Y SUMINISTROS DE 
COMPUTACIÓN 

1,500.00 1,500.00   1,500.00     1,500.00       

        271  ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 2,000.00 1,750.00   1,750.00     2,000.00 250.00     

        273  ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 2,000.00 2,000.00   2,000.00     2,000.00       

        275  ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 10,000.00 10,000.00   10,000.00     10,000.00       

        279  OTROS ÚTILES Y MATERIALES 10,000.00 10,000.00 1,754.00 8,246.00   1,754.00 8,246.00   1,754.00   

        280  REPUESTOS 3,020.00 2,020.00   2,020.00     3,020.00 1,000.00     

        350  MOBILIARIO 434.00 434.00 422.00 12.00   422.00 12.00   422.00   

1  INVERSIÓN 316,224.00 316,224.00   316,224.00     316,224.00       

***     11131  Equipamiento 316,224.00 316,224.00   316,224.00     316,224.00       

**      1113101  Adquisición de Maquinaria y Equipo 316,224.00 316,224.00   316,224.00     316,224.00       

*       111310101  Adquisición de Maquinaria y Equipos 
Varios 

316,224.00 316,224.00   316,224.00     316,224.00       

        301  MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
COMUNICACIONES 

20,000.00 20,000.00   20,000.00     20,000.00       

        340  EQUIPO DE OFICINA 25,000.00 25,000.00   25,000.00     25,000.00       

        350  MOBILIARIO 55,000.00 55,000.00   55,000.00     55,000.00       

        370  MAQUINARIA Y EQUIPOS VARIOS 10,000.00 10,000.00   10,000.00     10,000.00       

        380  EQUIPO DE COMPUTACIÓN 206,224.00 206,224.00   206,224.00     206,224.00       

 


